



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



Santa Rita do Sapucaí/MG, 29 de março de 2019.

Senhor Presidente,

Solicito a compra de 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna. Um microfone extra será adquirido para substituição imediata, em caso de falhas, dos que estiverem sendo utilizados.

A aquisição faz-se necessária para substituição de todos os microfones instalados nas bancadas dos vereadores, tendo-se em vista que os referidos equipamentos vêm apresentando falhas técnicas constantes e a manutenção é inviável em virtude de custos.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 4 de março de 2019.

Leonardo Rezeck Azevedo
Diretor de Imprensa da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ - MG

Prezados senhores,

A Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí tem a necessidade de comprar 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna. Um microfone extra deve ser adquirido para substituição imediata, em caso de falhas, dos que estiverem sendo utilizados.

Essa iniciativa tem a finalidade realizar a substituição de todos os microfones instalados nas bancadas dos vereadores, tendo-se em vista que os referidos equipamentos vêm apresentando falhas técnicas constantes e a manutenção é inviável em virtude de custos, nos termos da solicitação do Diretor de Imprensa da Câmara Municipal.

Por isso, determino que sejam tomadas as providências legais para efetivação dessa contratação, nos termos da lei.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 5 de março de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO

REGIME: COMPRA E SERVIÇOS

OBJETO: compra de 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna.

RECURSO PRÓPRIO: dotação nº 1.31.14.002.000.4490.52.00, Material Permanente, Ficha 6, do Orçamento da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 6 de março de 2019.

Ricardo Gomes Cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Leonardo Rezeck Moreira
Relator da Comissão Permanente de Licitação

Joana D'Arc Dias
Vogal da Comissão Permanente de Licitação



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

"NA ERA DA INFORMAÇÃO, MARKETING É TUDO"



www.mundialcomunicacao.com



Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

A/C: LEONARDO

ORÇAMENTO N° 2019 -02-149

Produção e instalação de letras caixa em PVC expandido e ACM espelhado conforme a imagem abaixo:

PODER LEGISLATIVO

2850x300 mm

SALA DA PRESIDÊNCIA
PREF. JEFFERSON GONÇALVES MENDES
- JEFFINHO -

1750x120 mm

2000x80mm

630x80mm

Valor Total: R\$ 4.985,00

(Quatro mil novecentos e oitenta e cinco reais)

Pagamento: á vista (na entrega do material.)

Prazo de entrega: 7 dias



Francisco R. Guimarães
Diretor Comercial

Tel.: (35) 3473-0778

Cel.: (35) 99118-2660

mundial@mundialcomunicacao.com

Santa Rita do Sapucaí – MG

26 de fevereiro de 2019

Validade da proposta é de 7 dias.

Orçamento

Destinada a: Câmara Municipal de Santa Rita

A/c Sr. Leonardo

Atendendo solicitação estamos enviando orçamento.

Item 01 -

- 16 letras com 20cm aproximadamente sendo (PODER LEGISLATIVO)
- 17 letras com 20cm aproximadamente sendo (SALA DA PRESIDÊNCIA)
- 39 letras com 9cm aproximadamente sendo (PREFEITO JEFFERSON GONÇALVES MENDES)
(JEFINHO)
- Instaladas em Santa Rita - MG.

Valor total.....R\$ 6.850,00

Forma de Pagamento: à combinar
Prazo de entrega: EMERGENCIAL
Orçamento válido: 30 dias



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



CARIMBOS E PLACAS 2001 IND. E COM. LTDA

CNPJ: 23.954.621/0001-00 - INS. EST.: 525.028890.0084

Pouso Alegre, 26 de Fevereiro de 2019

À
Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí
A/c. Leonardo

Conforme solicitação submetemos a vossa apreciação o presente orçamento:

- Letras e logomarcas tipo caixa alto relevo em chapa de aço inox escovado ou polido;
- Solda em toda extensão e fixação invisível;
- Medida: Conforme anexo;

Valor:.....R\$ 6.585,00

- Placa em chapa de aço inox gravada (sistema de fotocorrosão) baixo relevo com verniz metálico para proteção;
- Medidas: 30 x 10 cm;

Valor:.....R\$ 90,00

- Forma de Pagamento: Após entrega e instalação;
- Prazo de entrega: 08/03/2019 para confirmação imediata;

Atenciosamente

Carlos Alberto Borges Silva
2001 Comunicação Visual



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

Santa Rita do Sapucaí/MG, 29 de março de 2019.

RELATOR LEONARDO REZECK MOREIRA:

Por determinação do Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, a Comissão Permanente de Licitação realizou a abertura de processo administrativo com a finalidade de contratar empresa para a compra de 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna.

Foi feita a cotação de preços, apurando-se os seguintes valores:

EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	UNIDADES	PREÇO TOTAL
Lojas Americanas	R\$ 535,72	15	R\$ 8.035,85
Vendas Rápidas	R\$ 576,81	15	R\$ 8.652,15
Magazine Luiza	R\$ 585,30	15	R\$ 8.779,50

O valor apresentado pela empresa Lojas Americanas é inferior ao das demais empresas. Além disso, o valor total do contrato de compra e venda (R\$8.035,85) somado ao valor já gasto com equipamentos permanentes neste exercício (R\$5.882,40) é inferior ao valor previsto no inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/1993. Portanto, a licitação é dispensável.

Por todos esses motivos, recomendo a aquisição de 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna, da empresa Lojas Americanas, pelo preço de R\$8.035,85, por ser o melhor preço entre três empresas consultadas e porque esse valor é inferior ao previsto para a hipótese de dispensa de licitação, nos termos da lei.

Leonardo Rezek Moreira
Relator da Comissão Permanente de Licitação



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



VOGAL DA VOGAL JOANA D'ARC DIAS:

Voto de acordo com o relator.

Joana D'Arc Dias
Vogal da Comissão Permanente de Licitação

PRESIDENTE RICARDO GOMES CRUZ:

Voto de acordo com o relator.

Ricardo Gomes Cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



PARECER JURÍDICO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí requereu a esta assessoria a elaboração de parecer jurídico sobre os limites para a dispensa de licitação, em caso de contratação de empresa para a aquisição de 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara realizou cotação prévia de preços, apurando-se o seguinte resultado:

EMPRESA	PREÇO UNITÁRIO	UNIDADES	PREÇO TOTAL
Lojas Americanas	R\$ 535,72	15	R\$ 8.035,85
Vendas Rápidas	R\$ 576,81	15	R\$ 8.652,15
Magazine Luiza	R\$ 585,30	15	R\$ 8.779,50

Segundo informação do órgão contábil da Câmara Municipal, neste exercício foram gastos R\$5.882,40 com material permanente. Somando-se ao menor valor desta cotação, apura-se uma despesa total de R\$13.918,25 com material permanente.

De acordo com os artigos 23, I e II, e 24, I e II da Lei nº 8.666/1993 combinados com o Decreto nº 9.412/2018, para compras e outros serviços efetuados pelos órgãos públicos é dispensável a licitação desde que o valor total anual do contrato não ultrapasse a R\$17.600,00.

Portanto, a aquisição de material permanente no exercício de 2019 pode ser realizada com dispensa de licitação, desde que não ultrapasse o limite de R\$17.600,00.



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



Ressalte-se que a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal teve o cuidado necessário de fazer cotação prévia do preço dos equipamentos no mercado.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 29 de março de 2019.

Euler Ferreira Pereira
Assessor Jurídico da
Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí
OAB/MG 66383



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'



Vistos etc.

Tendo-se em vista todo o processado, determino a contratação direta da empresa Lojas Americanas, a aquisição de 15 microfones do tipo gooseneck, com a tecnologia "Me Dá Voz", com luz LED, para substituírem os atuais equipamentos instalados nas bancadas das senhoras vereadoras e senhores vereadores, bem como o da Tribuna, pelo preço de R\$8.035,85, por ser o melhor preço entre várias empresas consultadas e porque esse valor é inferior ao previsto para a hipótese de dispensa de licitação, nos termos da lei.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 16 de abril de 2019.

Reinaldo de Cássia Amaral
Presidente da Câmara Municipal
de Santa Rita do Sapucaí

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI - MG

Pça. Expedicionário Maurício Adami, 22 - Eletrônica
CNPJ: 17.418.898/0001-15 Telefone: (35) 3471-1004

Página: 1

Emissão: 24/04/2019 09:14

Exercício: 2019

NOTA DE EMPENHO Nº: 147 / ORDINÁRIO**DOTAÇÃO: 5**

O PRESIDENTE, para efeito da Execução Orçamentária nos termos da legislação vigente, determina que se Empenhe em 2019 o valor abaixo.

Órgão: 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01 CORPO LEGISLATIVO
Sub-Unidade: 00
Função: 01 LEGISLATIVA
Sub-Função: 031 ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 APOIO ADMINISTRATIVO
Projeto/Atividade: 4.002 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 4000.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
Sub-Categoria Econômica: 4400.00.00 INVESTIMENTOS
Modalidade de Aplicação: 4490.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 4490.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Sub-Elemento: 4490.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

MÓVEL=1123

Fonte de Recurso: 100.99 Recursos Ordinários

Favorecido: 114 - B2W COMPANHIA DIGITAL

CPF/CNPJ 00.776.574/0001-56

Endereço: RUA SACADURA CABRAL 102

Bairro: SAÚDE

Município: RIO DE JANEIRO

UF: SP

Especificação dos Materiais ou Serviços

26 - GERAL

15 MICROFONES GOOSNECK TSI MOD 460B C/ SISTEMA LUMINOSO

Valor: 8.035,85 (Oito Mil Trinta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Emissão
17/04/2019

Ordenador: REINALDO DE CASSIA AMARAL CPF 038.109.356-54

Demonstração

Despesa Bruta:	8.035,85	Saldo Anterior:	50.300,10
Desconto:	0,00	Despesa Empenhada:	8.035,85
Despesa Líquida:	8.035,85	Saldo Disponível:	42.264,25

Licitação: NÃO

Número:

Data:

Número:

Data:

RICARDO GOMES CRUZ

TECNICO CONTABIL

CPF 008.598.326-86 17/04/2019

Liquidação

A Liquidação da Despesa descrita nesta NOTA DE EMPENHO procedeu-se com base no documento apresentado, onde demonstra a entrega do material ou serviço.

Data: 17/04/2019

Liquidante: JOAO BAPTISTA DE FARIA CPF 570.151.476-53

Autorização de Pagamento

No CAMARA MUNICIPAL

Face a Liquidação da Despesa acima processada, autorizo o Pagamento deste valor ao Favorecido ou ao seu Procurador devidamente documentado.

Assinante:

Tesoureiro:

Data: ____/____/____

REINALDO DE CASSIA AMARAL CPF 038.109.356-5

Recibo

Recebi em 17/04/2019, da(o) CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI, o valor líquido acima mencionado referente a Despesa com materiais ou serviços acima especificados, para o qual dou quitação, para um só efeito.

Banco / Agência / Conta / OUTROS

104 / 0941-5 / 5-7 / 0007405911

Documento (Tipo / Número) Recurso

Nome: _____

Assinatura: _____

Beneficiário: Americanas.com - B2W Companhia Digital - CNPJ: 00.776.574/0001-56
Rua Sacadura Cabral, 102 - Saúde, Rio de Janeiro - RJ, 20081-060

Recibo do Pagador

Pagador CAMARA SAPUCAI - CPF/CNPJ: 17418898000115	Data de Vencimento 19/04/2019	Valor Cobrado 8.035,85
Agência / Código do Beneficiário 3070-8/15300-1	Nosso Número 28666590692208147	Autenticação Mecânica



001-9

00190.00009 02866.659069 92208.147170 7 78640000803585

Local de Pagamento Banco do Brasil S.A. Pagável preferencialmente em qualquer Agência Banco do Brasil					Vencimento 19/04/2019
Beneficiário Americanas.com - B2W Companhia Digital - CNPJ: 00.776.574/0001-56					Agência / Código do Beneficiário 3070-8/15300-1
Data Documento 16/04/2019	Nº do Documento 692208147	Espécie Doc. N	Aceite N	Data Processamento 16/04/2019	Nosso Número 28666590692208147
Uso do Banco	Carteira 17	Espécie Moeda R\$	Quantidade Moeda	Valor Moeda	(=) Valor do Documento 8.035,85
Instruções Caixa: Não aceitar pagamento via cheque e/ou após a data do vencimento Apenas o pagamento do boleto identifica e libera o seu pedido. NÃO DEPOSITE NEM FAÇA TRANSFERÊNCIA O prazo de entrega é válido após o pagamento do boleto. O pagamento é processado em até 3 dias úteis NÃO pague após o vencimento. Após a data a reserva da compra é cancelada e o boleto perde a validade.					(-) Desconto / Abatimento
					(-) Outras Deduções
					(+) Mora / Multa
					(+) Outros Acréscimos
Unidade Cedente Beneficiário Americanas.com - B2W Companhia Digital - CNPJ: 00.776.574/0001-56 Rua Sacadura Cabral, 102 - Saúde, Rio de Janeiro - RJ, 20081-060					(=) Valor Cobrado
Pagador CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI - CPF/CNPJ: 17418898000115 Praça Expedicionário Maurício Adami 22 37540-000 Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí MG					

Código de Baixa

Autenticação Mecânica

FICHA DE COMPENSAÇÃO



Empenhado

**Comprovante de Pagamento de Boleto**

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	17.418.898/0001-15
Nome:	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA D
Conta de débito:	0941 / 006 / 00000005-7

Representação numérica do código de barras:	00190.00009 02866.659069 92208.147170 7 78640000803585
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO DO BRASIL S/A
Código do Banco:	001
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	AMERICANAS.COM
Nome/Razão Social:	B2W . COMPANHIA DIGITAL
CPF/CNPJ:	00.776.574/0001-56
Beneficiário Final	
Nome/Razão Social:	B2W . COMPANHIA DIGITAL
CPF/CNPJ:	00.776.574/0001-56
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI
CPF/CNPJ:	17.418.898/0001-15
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA D
CPF/CNPJ:	17.418.898/0001-15

Data do Vencimento:	19/04/2019
Data de Efetivação / Agendamento:	17/04/2019
Valor Nominal do Boleto:	8.035,85
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	8.035,85

Valor Pago (R\$):	8.035,85
--------------------------	----------

Data/hora da operação:	17/04/2019 15:25:41
-------------------------------	---------------------

Código da operação:	07405911
----------------------------	----------

Chave de segurança:	Y72GF8RHCKN4M0CG
----------------------------	------------------

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

RECEBEMOS DE (13.563.372/0001-78) BEATRIZ BENINI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DO RECEBIMENTO	CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº: 000043721 SERIE: 5

 BEATRIZ BENINI - ME RUA DOS ANDRADAS, 456 A SANTA EFIGÊNIA 01208-000 - SÃO PAULO (SP) FONE: 11 40638888 FAX: EMAIL: vr@vendasrapidas.com.br www.vendasrapidas.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 000043721 SÉRIE: 5 Folha: 1/1	 CHAVE DE ACESSO 35-1905-13.563.372/0001-78-55-005-000.043.721-112.578.831-0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA P/ OUTRO ESTADO A VISTA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135.190.379.628.190 28/05/2019 14:53:04
INSCRIÇÃO ESTADUAL 146.003.875.112	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO	CNPJ 13.563.372/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF 17.418.898/0001-15		DATA DA EMISSÃO 28/05/2019
NOME/RAZÃO SOCIAL 56945-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAI		BAIRRO/DISTRITO ELETRONICA		DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/05/2019
ENDEREÇO PRAÇA EXPEDICIONARIO MAURICIO ADAMI, 22 35 9 2000 0878 - PRAÇA DA CAMARA		CEP 37540-000		HORA DA SAÍDA 14:52:51
MUNICÍPIO SANTA RITA DO SAPUCAI	FONE/FAX 3534711004	UF MG	IE / RG ISENTO	

LOCAL DE ENTREGA	ENDEREÇO PRAÇA EXPEDICIONARIO MAURICIO ADAMI 22 35 9 2000 0878 - PRAÇA DA CAMARA - ELETRONICA - SANTA RITA DO SAPUCAI - MG
------------------	---

CNPJ / CPF 17418898000115	FATURA/DUPLICATA 000043721-1 - CREDITO - 28/05/19 - R\$ 7.910,85
------------------------------	---

TÍTULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.910,85
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTOS 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 7.910,85	

TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADO		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF / CNPJ 20.147.617/0022-76
RAZÃO SOCIAL JAMEF TRANSPORTES LIMITADA		MUNICÍPIO SAO PAULO		UF SP	IE		
ENDEREÇO R MIGUEL MENTEM, 500		QUANTIDADE 1		ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 23,700
							PESO LÍQUIDO 23,700

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	(MSG) DESCRIÇÃO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
7897366201218	BASE P/ MIC GOOSENECK C/ CHAVE - DS 4	85181090	0102	6102	UN	15	237,2900	3.559,35			0,00		0
	Val Aprox Tributos R\$ 349,17 Fed R\$ 640,68 Est R\$ 0,00 Mun FONTE:IBPT												
7897366216175	MIC C/ FIO GOOSENECK 70CM S/ BASE	85181090	0102	6102	UN	15	290,1000	4.351,50			0,00		0
	Val Aprox Tributos R\$ 426,88 Fed R\$ 763,27 Est R\$ 0,00 Mun FONTE:IBPT												

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
------------------	---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DANFE PARA TODAS AS OPERAÇÕES. LOCAL DE ENTREGA: END ENTREGA: PRAÇA EXPEDICIONÁRIO MAURÍCIO ADAMI, 22 - COMPLEMENTO: 35 9 2000 0878 - PRAÇA DA CÂMARA - ELETRÔNICA - 37540-000, SANTA RITA DO SAPUCAI-M PEDIDO(S) INTERNO(S): 65264 VENDEDOR: A LOJA "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" "NÃO GERA CRÉDITO DE IPI" "NÃO GERA CRÉDITO DE ICMS" Valor Aprox Tributos R\$ 776,05 - Fed, R\$ 1.423,95 - Est, R\$ 0,00 - Mun FONTE:IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE													
Nome				Chegada Data/Hora		CTE Nro.Documento 4451003							
R.G				Saída Data/Hora		Serie 1							
 Jamef Transportes EIRELI - SAO RUA MIGUEL MENTEM, 500 VILA GUILHERME SAO PAULO - SP CEP.: 02050010 CNPJ: 20.147.617/0022-76 Telefone: 55-11-21216161 RNTRC da Empresa: 00141391 Inscrição Estadual: 114387171114 SAO				DACTE DOCUMENTO AUXILIAR DO CT-E		MODAL Rodoviário							
				Modelo		Serie		Numero		Folha		Emissão	
				57		1		4451003		1 / 1		28/05/2019 - 20:48:00	
				 Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.cte.fazenda.gov.br 35.1905.20.147.617/0022-76-57-001-004.451.003.199.554.899.5									
Tipo do CTe NORMAL		Tipo de Serviço NORMAL		Tomador do Serviço REMETENTE		Forma de Pagamento PAGO		Número do Protocolo 135191486644276		Insc. Suframa Destinatário			
CFOP - Natureza da Prestação 6353 - PREST. SERV. TRANSPORTE A ESTABELECIMENTO COMERCIAL													
Origem da Prestação SAO PAULO - SP						Destino da Prestação SANTA RITA DO SAPUCAI - MG							
Remetente: BEATRIZ BENINI - ME Endereço: RUA DOS ANDRADAS, 456 - SANTA EFIGENIA Município: SAO PAULO - SP CEP.: 01208-000 CNPJ/CPF: 13.563.372/0001-78 Inscrição Estadual: 146003875112 País: 105 Telefone.: (11) 40639888						Destinatário: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCA Endereço: PRACA EXPEDICIONARIO MAURICIO ADAMI, 22 35 9 2000 0878 - PRACA DA CAMARA - ELETRONICA Município: SANTA RITA DO SAPUCAI - MG CEP.: 37540-000 CNPJ/CPF: 17.418.898/0001-15 Inscrição Estadual: ISENT0 País: 105 Telefone.: (35) 34711004							
Expedidor: Endereço: Município: CNPJ/CPF: País:						Recebedor: Endereço: Município: CNPJ/CPF: País: 105							
Tomador do Serviço: BEATRIZ BENINI - ME Endereço: RUA DOS ANDRADAS, 456 - CNPJ/CPF: 13.563.372/0001-78 Inscrição Estadual 146003875112													
Município: SAO PAULO - SP CEP 01208-000 A - SANTA EFIGENIA País: 105 Telefone:													
Produto Predominante CONFORME NOTA FISCAL CLIENTE				Outras Características da Carga FRACIONADA				Valor Total da Mercadoria 7.910,85					
Peso Bruto (KG) 20,0200		Peso Cubado 49,0338		M3 0,1634		Qtd.Volume(Un) 1		Nome da Seguradora MAPFRE Seguros Gerais S.A.					
								Responsavel		Numero Apolice 3836003928854			
										Numero Averbação			
Componentes do Valor da Prestação do Serviço													
Nome		Valor		Nome		Valor		Nome		Valor			
Pedagio		9,28		GRIS		13,49		TAS		8,10			
Frete Peso (FM)		91,38		Frete Valor		38,66							
										Valor Total do Serviço 160,91			
										Valor a Receber 160,91			
Informações Relativas ao Imposto													
Situação Tributária 00 - Tributada Integralmente				Base de Cálculo 160,91		Aliq.ICMS 12,00%		Valor ICMS 19,31		%Red.Bc.Calc ICMS ST			
Documentos Originários													
Tp.Doc NF		CNPJ/CPF Emitente 13.563.372/0001-78		Serie/Nr.Documento 5 / 43721		Tp.Doc		CNPJ/CPF Emitente		Serie/Nr.Documento			
Observações													
F-07 SAO CIF Dig: D-27-PSA Vg: ABJKRZ Setor: 002 Lote: ACCBZW													
Dados Específicos do Modal Rodoviário - Carga Fracionada													
RNTRC da Empresa: 00141391				Lotação Não		Data Prevista de Entrega 30/05/2019		Este Conhecimento atende a Legislação de Transporte Rodoviário em Vigor.					
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CTE													
Valor Aprox. Tributos				RESERVADO AO FISCO									
Pis 0,99													
Cofins 4,55													
ICMS 19,31													
 070044510032805191													